
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΘΕΡΜΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΑΒΕΕ» προς το Τμήμα Χ.Υ. Κα-
βάλας της Χ.Υ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης αξίας 1.102,86 ευρώ.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ζηρού του Νομού Πρεβέζης 
για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1211/2023 απόφασης 
του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με τη «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67202/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016.» 

(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 

ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-

σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-

τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-

κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-

σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-

κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-

ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων 

για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 

διατάξεις.» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το 

άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-

μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.» 

(Α΄ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις.» (Α’ 268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης 

και άλλες διατάξεις.» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-

σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 

απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3607

36671

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.21 00:33:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36672 Τεύχος B’ 3607/20.06.2024

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση  άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 126566/N1/07-10-2021 (Β’ 4713) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU Ε.Ε., η οποία μεταβιβάστη-
κε με την υπό στοιχεία 38211/Ν1/04-04-2022 (Β’ 1772) 
και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 101000/Ν1/
13-9-2023 (Β’ 5584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/16736/31-05-2024 (581ης/
30-05-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

7. Την από 28-03-2024 αίτηση τροποποποίησης 
των ενδιαφερομένων (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 32775/Ν1/
01-04- 2024).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’  130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 126566/N1/
07-10-2021 (Β’ 4713) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η 
οποία μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 38211/Ν1/04-
04-2022 (Β’ 1772) και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
101000/Ν1/13-9-2023 (Β’ 5584) υπουργική απόφαση, 
ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και την 
δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΘΕΜΕΛΙΟ EDU Ε.Ε.», άδεια Ιδιω-
τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου 
για εννιά (9) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο 
(2) δυναμικότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών/μαθητριών 
έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθη-
τών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας δεκατριών (13) 
μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας δώδεκα (12) 
μαθητών/μαθητριών και τρεις (3) δυναμικότητας δέκα 
(10) μαθητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης χορηγείται 
άδεια για ένα (1) εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΘΕΜΕΛΙΟ EDU».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Πανεπιστημίου 
369Α, στην Πάτρα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Κο-
λιοφώτη Φώτιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 67213/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016.» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις.» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.» 
(Α΄ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστά- σεων - Άδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις.» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36673Τεύχος B’ 3607/20.06.2024

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων διακαιολογητι-
κών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαι-
ροποίηση  άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 145501/Ν1/06-09-2018 (Β’ 4547) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΚΟΡΑΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 150408/Ν1/27-09-2019 (Β’ 3707) και 102133/
Ν1/15-09-2023 (Β’ 5586) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/15915/25-05-2024 (580ης/
23-05-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

7. Την από 20-03-2024 αίτηση τροποποποίησης 
των ενδιαφερομένων (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 32956/Ν1/
01-04- 2024).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) .

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 145501/Ν1/
06-09-2018 (Β’ 4547) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 150408/Ν1/
27-09-2019 (Β’ 3707) και 102133/Ν1/15-09-2023 (Β΄ 5586) 
υπουργικής απόφασης, ως προς τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας και την δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025 χορηγούμε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΡΑΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», άδεια Ιδιωτικού 

Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου για 

οκτώ (8) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) 

δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/μαθητριών έκα-

στη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθη-

τών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) 

μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας δεκαοκτώ 

(18) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι 

(16) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας ένδεκα

(11) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας 

δέκα (10) μαθητών/μαθητριών. Επίσης χορηγείται άδεια 

για πέντε (5) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΠΑΛΛΑΔΙΟ ΒΑΡΗΣ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 11 

και Μαραθωνομάχων, στην Βάρη, με νόμιμο εκπρόσωπο 

στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

τον Καράμαλη Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ  

Ι

    (3)

    Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΘΕΡΜΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΑΒΕΕ» προς το Τμήμα Χ.Υ. Κα-
βάλας της Χ.Υ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης αξίας 1.102,86 ευρώ.

  Με την υπ’ αρ. 30/080/000/1737/11-06-2024 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’  185) σε συνδυασμό με την περ. ια’ της 
παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 4389/2016 (Α’  94), γίνεται 
αποδεκτή η από 24-04-2024 πρόταση δωρεάς μιας (01) 
πόρτας και ενός (01) παραθύρου από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΘΕΡΜΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΑΒΕΕ» για την κάλυ-
ψη αναγκών ενεργειακής αναβάθμισης και ασφάλειας 
του κτιρίου του Τμήματος Χ.Υ. Καβάλας της Χ.Υ. Ανατ. 
Μακεδονίας & Θράκης. Η εκτιμώμενη αξία της δωρεάς 
ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εκατόν δύο και ογδόντα 
έξι ευρώ (1.102,86 €).

  Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

  Με την υπ’ αρ. 298/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 17-06-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλο-
νται στον MUHAMMAD AKRAM του Allah Rakha και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36674 Τεύχος B’ 3607/20.06.2024

Bashiran Bibi, γεν.28-10-1985 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής και με Α.Φ.Μ.167008474,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.697,63
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 73,95
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 14,79
ΣΥΝΟΛΟ = 3.786,37
(Τρεις χιλιάδες επτακόσια ογδόντα έξι ευρώ και τριά-

ντα επτά λεπτά)
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των επτά χιλιάδων 
τριακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι επτά λεπτών 
(7.395,27€).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (310 πακέτα τσιγάρα και 83 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των περ. α’ και β’ της 
παρ. 1 και της περ. 3 της παρ. 2 του άρθρου 155, του 
ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

  Με την υπ’ αρ. 83/2019/2024 καταλογιστική πράξη 

(με ημερομηνία έκδοσης 13-06-2024) του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 

στον (επ.) HOSSAIN (ον.) MD UJJOL του MD FARUK και 

της RUZINA, γεν. την 25-01-1992 στο Μπαγκλαντές, με 

Α.Φ.Μ. 155137188, αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00 €

(Χίλια πεντακόσια ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (90 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, 

των περ. α’ και β’ της παρ. 1 και της περ. 3 της παρ. 2 του 

άρθρου 155, του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    Αριθμ. 196/2024 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ζηρού του Νομού Πρεβέζης 
για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Την υπ’ αρ. 38615/9065/18.07.2012 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζηρού» (Β’ 2237).

3) Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

4) Την υπ’ αρ. 87/2023 -30/03/2023 απόφαση του Δη-

μάρχου Ζηρού «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλά-

δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’  232).

5) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 

Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4354/2015».

7) Την υπ’ αρ. 88/2024 -06/03/2024 απόφαση του Δη-

μάρχου Ζηρού «Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου για την 

γραμματειακή υποστήριξη των Δημοτικών Κοινοτήτων».

8) Την υπ’ αρ. 13/2024 -08/01/2024 απόφαση τπθ Δη-

μάρχου Ζηρού «Ορισμός Ληξιάρχων Δήμου Ζηρού».

9) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

έτος για τις πρόσθετες εργασίες που προκύπτουν από την 

τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου και των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου 

Ζηρού, καθώς και την εκτέλεση της υπηρεσίας των ληξι-

αρχικών πράξεων, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

του προσωπικού στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Δήμου 

Ζηρού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36675Τεύχος B’ 3607/20.06.2024

10) Την υπ’ αρ. 5933/17-06-2024 βεβαίωση του Δήμου Ζηρού περί ύπαρξης της σχετικής πίστωσης.

Την υπ’ αρ. 21/2024 (αρ. πρωτ. 298-10/01/2024) απόφαση του Δημάρχου Ζηρού «Ορισμός Αντιδημάρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το προσωπικό που υπηρετεί στις Διοικητικές 

Υπηρεσίες του Δήμου Ζηρού,για την κάλυψη των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσί-

ας,για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου για το B εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡ. ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ

ΔΙΟΙΚ/ΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 480

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 480

ΣΥΝΟΛΑ 10 1200

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡ. ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΙΔΑΧ)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 240

ΣΥΝΟΛΑ 2 240

Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Ζηρού ως εξής:

1. Στον Κ.Α. 10-6012. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 15.000,00 ευρώ

2. Στον Κ.Α. 10-6051. ’’Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου ’’ ποσό 135.000,00 ευρώ.
3. Στον Κ.Α. 10-6022. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 2.500,00 ευρώ
4. Στον Κ.Α. 10-6052. ’’ Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου’’ ποσό 20.000,00 ευρώ.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας. 
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

σύμφωνα με το αρ. 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 

ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

γ. Προσωπικό υπηρεσιών καθαριότητας
Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, βάσει 

νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36676 Τεύχος B’ 3607/20.06.2024

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται μηνιαίως από τα 
καθ’ ύλη αρμόδια όργανα ήτοι Προϊστάμενοι Διεύθυνσης 
και Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φιλιππιάδα, 17 Ιουνίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΙΩΓΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1132/17 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1211/2023 απόφασης 
του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με τη «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 7 
αυτού.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, A’ 45).

3. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

4. Την υπ’ αρ. 60282/2022 απόφαση του Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή 
και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 95694/2023 απόφαση του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης “Διορισμός Υποδιοικητή στη 
Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 60282/28.06.2022 απόφασης του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή 
και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536) και της υπ’ αρ. 61498/30.06.2022 
απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Διορισμός Προέδρου και μελών στο Διοικητι-
κό Συμβούλιο της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 543)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 1185).

5. Την υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-
κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395).

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1211/2023 απόφασης 
του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με τη «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της 
Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395), ως εξής:

1. Στην περ. α’ της παρ. 1 της υπ’ αρ. 1211/2023 από-
φασής μας (Β’ 6395) κατόπιν της φράσης «σχετικά με» 
προστίθεται η φράση «τη σύζευξη της προσφοράς και 
της ζήτησης στην αγορά εργασίας και τη συμβουλευτική, 
με» και η παράγραφος 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Στον Υποδιοικητή Γεωργιάδη Βασίλειο του Πανα-
γιώτη:

α) για θέματα σχετικά με τη σύζευξη της προσφοράς 
και της ζήτησης στην αγορά εργασίας και τη συμβου-
λευτική, με τη μονάδα Εξυπηρέτησης Μεγάλων και 
Μεσαίων Επιχειρήσεων (Μ.Ε.Μ.Μ.Ε.), με το ανθρώπινο 
δυναμικό της Δ.ΥΠ.Α. και την επιμόρφωση προσωπι-
κού της Δ.ΥΠ.Α., καθώς και για θέματα που σχετίζο-
νται με τη λειτουργία των οικονομικών υπηρεσιών 
της Δ.ΥΠ.Α.,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.».

2. Στην περ. α’ της παρ. 2 της υπ’ αρ. 1211/2023 από-
φασής μας (Β’ 6395) κατόπιν της φράσης «σχετικά με» 
διαγράφεται η φράση «τη σύζευξη της προσφοράς και 
της ζήτησης στην αγορά εργασίας και τη συμβουλευτι-
κή,» και η παράγραφος 2 διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Στον Υποδιοικητή Καραχάλιο Γεώργιο του Πραξι-
τέλους:

α) για θέματα σχετικά με τα προγράμματα ενεργητικών 
πολιτικών, την ασφάλιση κατά της ανεργίας, καθώς και 
για θέματα σχετικά με την ψηφιακή διακυβέρνηση της 
Δ.ΥΠ.Α. και τις προμήθειες της Δ.ΥΠ.Α., πλην αυτών που 
αφορούν στην παροχή τεχνικών υπηρεσιών και στην 
εκτέλεση τεχνικών έργων,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.»

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1211/2023 απόφαση 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υπο-
διοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36678 Τεύχος B’ 3607/20.06.2024

*02036072006240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


